SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 2754/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o disposto na Cláusula Segunda,
Inciso II, do Acordo de Cooperação Técnica n. 5/2012, celebrado pela UFPA com o
Ministério  da  Ciência  e  Tecnologia  (MCT),  por  meio  do  Instituto  Brasileiro  de
Informação em Ciência  e  Tecnologia  (IBICT),  cujo  extrato  foi  publicado no DOU,
Seção 3, de 17/05/2012, à página 12 e de acordo com o Processo n. 022912/2012-82,
oriundo da Pró-Reitoria de Relações Internacionais (PROINTER) desta Universidade,

R E S O L V E :

I  –  Designar  o  Professor  de  Ensino  Superior  FLÁVIO  AUGUSTO

SIDRIM NASSAR, matrícula SIAPE-0326226, Pró-Reitor de Relações Internacionais,

como responsável pelas ações do Acordo de Cooperação Técnica n. 5/2012, celebrado

pela UFPA com o Ministério da Ciência e Tecnologia (MCT), por meio do Instituto

Brasileiro  de  Informação  em  Ciência  e  Tecnologia  (IBICT,  tendo  como  objeto  o

desenvolvimento das atividades conjuntas de que trata a Cláusula Primeira do referido

instrumento.

II – Designar a Assessora LINDALVA CANAAN JORGE MORAES,

matrícula SIAPE-1743048 para substituir o servidor acima designado, em suas faltas ou

impedimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 31 de julho de 2012.

HORÁCIO SCHNEIDER

Vice-Reitor, em exercício